平成２９年８月１７日
関 係 各 位

立山黒部貫光株式会社

立山黒部アルペンルート
お盆期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を集

計いたしましたので、下記の通り、お知らせ申し上げます。

記

１．お盆集計期間

  平成２９年８月１１日（金）～８月１６日（水）（６日間）

２．入込人員（速報値）

  富山入込 ２１，８００人 前年同日比 ８９％ （－２，６００人）
  大町入込 ３４，２００人 前年同日比 ９４％ （－２，３００人）

 入込合計 ５６，０００人 前年同日比 ９２％ （－４，９００人）

３．コメント

  今年は、「立山。山の日ウィーク」イベントの実施等、販売、宣伝に努めました
が、天候不良のため、都市圏および地元の個人客が大きく減少し、その結果、前年
を下回りました。
 今後、８月３１日（木）まで富山・石川の両県民感謝キャンペーンを実施してお
りますので、多くのお客様がお越しになることを期待しております。

以 上